Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 0225/00
Em, 12 de dezembro de 2000.

MARCUS VINÍCIUS DOELINGER ASSAD,
Vereador ao final firmado, no uso de suas atribuições regimentais,
indica ao limo. Sr. Paulo Avis, DD. Superintendente da Receita
Federal do Rio de Janeiro, a seguinte necessidade:

Segundo informações chegadas a este Vereador,
está para ser implantada no Município de Iconha-ES, uma agência
da Receita Federal.

Solicita-se, ao ilustre Superintendente, que esta
agência seja destinada ao Município de Anchieta, tendo em vista
que o mesmo reúne melhores condições geográficas para
atendimento ao público dos Municípios vizinhos, além de ser uma
cidade histórica quatrocentenária com boa infra estrutura para a
implantação da Agência da Receita Federal.

Sala das sessões, 12 de dezembro de 2000.

MARCUSATOICIUS DOELINGER ASSAD
Municipal da Anciueiii ■ ■

^PRorocoLQ,- Vereador

'\nchieta-ES /JlKlOO

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS